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[Hauberg.] 
saadan Betaling, at Institutionernes samlede 
Drifts- og Inventarudgifter kunde blive 
dækket, saa tror jeg, det maa erkendes, at 
netop mange af de Børn, der trænger aller- 
haardest til at komme paa disse Institu- 
tioner, vilde blive udelukket derfra, fordi 
Forældrene ikke havde Raad til at betale 
det Beløb, der blev Tale om. Vi er som 
sagt meget interesseret i Spørgsmaalet; vi 
venter gerne paa den Beretning eller Be- 
tænkning, der kan komme fra Udvalget, 
og da som sagt Socialministeriet har er- 
klæret, at det mener, Tilskuddene nogen- 
lunde kan passe, vil vi meget gerne gaa 
ind i et Arbejde for, at Loven hurtigst 
muligt kan blive vedtaget. 

Inger Gautier Schmit: Der har i de 
senere Aar fundet en rivende Udvikling 
Sted med Hensyn til den forebyggende 
Børneforsorg, hvad man i høj Grad, kan 
glæde sig over. Ganske vist kunde man 
naturligvis sige, at det var lykkeligst, om 
Hjemmene selv formaaede at have Børnene 
hos sig, at opdrage og føde og klæde dem, 
men man maa erkende, at Forholdene i 
Samfundet er saaledes, at der i høj Grad er 
Brug for disse forebyggende Institutioner, 
og det er da saa meget mere glædeligt, at 
man fra Samfundets og det offentliges Side 
er villig til at imødekomme Kravet om at 
komme til Hjælp paa dette Omraade. Saa 
længe forebyggende Børneforsorg og Børne- 
forsorg i det hele taget har været drøftet 
paa Rigsdagen, har der altid, saa vidt jeg 
erindrer, været villige Ører og et varmt 
Hjerte til at imødekomme de Planer og de 
Krav, der har været stillet :üm Hjælp. 

Naar der nu tales om at udskyde den 
endelige Ordning af Lovgivningen paa dette 
Omraade endnu et Aar, kan vi fra vor Side 
anbefale dette, thi naar man endelig skrider 
til Lovgivning om Statens Tilskudsordning, 
maa det være en Ordning, der kan holde, 
og en Ordning, der medfører, at disse In- 
stitutioners Økonomi kommer til at ligge 
saa fast, at man kan arbejde med Tryghed 
og uden økonomisk Ængstelse. Jeg kan 
derfor anbefale, at den endelige Lovgivning 
udskydes endnu et Aar. 

Erna Sørensen: Ogsaa mit Parti kan 
give sin Støtte til, at man forlænger den 

gældende Lov for endnu et Aar, saaledes at 
man kan faa indhøstet de Erfaringer, som 
er nødvendige for at faa klart Overblik 
over, hvilke Pengemidler der skal stilles til 
Raadighed til den forebyggende Børnefor- 
sorg, som jeg vel nok kan sige alle Partier 
betragter som et stort Samfundsproblem, 
hvor vi maa løfte i Flok. 

Den socialdemokratiske Ordfører var 
inde paa nogle Spørgsmaal med Hensyn til 
Betalingen i disse Institutioner. Jeg er gjort 
opmærksom paa, at man i nogle Børnehaver 
og Vuggestuer har den Ordning, at Mødre 
maa betale for deres Børn, selv om disse 
Børn er syge en Tid, endda en længere Tid, 
og at de gør det, fordi de maa sikre Barnets 
Plads, saa det kan komme tilbage til In- 
stitutionen. Det viser sig, at det er for stor 
en Byrde at lægge paa Hjemmet, det er 
meget ofte eneerhvervende Kvinder, der 
skal betale disse Beløb, og jeg vil henstille, 
at man har Opmærksomheden henvendt 
herpaa og giver de fornødne Instrukser til 
Lederne af de forskellige Børnehaver og 
Børnehjem, saa der ikke opkræves Betaling 
under Sygdom, undtagen naar det drejer 
sig om 2 - 3  Dage, hvor det kan være rime- 
ligt. Men naar det strækker sig over længere 
Tid, synes jeg, det er urimeligt. 

Den socialdemokratiske Ordfører frem- 
hævede endvidere, at det var særlig godt 
med disse Børneinstitutioner for Arbejder- 
klassen og de mindrebemidlede. Saaledes 
som Samfundsordningen efterhaanden er 
blevet, med de Krav, der stilles til de unge, 
naar de stifter Hjem, de store Udgifter, der 
er ved at gifte sig og skaffe Hjem og Indbo, 
er det næsten nødvendigt, at begge Foræl- 
drene er udeerhvervende, og hvis de er det, 
vilde det være heldigt, om ogsaa Forældre, 
der sidder med en maaske efter de alminde- 
lige Bestemmelser forholdsvis rigelig Ind- 
tægt, havde Lejlighed til at faa deres Børn 
anbragt, selvfølgelig imod at betale et 
højere Bidrag til Børnenes Ophold dér, end 
man vil kræve af den i Lovens Forstand 
mindrebemidlede Forsørger. 

Kirsten Gloerfelt-Tarp: Det var en 
haardt tiltrængt Forbedring af Tilskudsreg- 
lerne for den forebyggende Børneforsorg, 
som den nuværende højtærede Statsminister 

: i sin Egenskab af Arbejds- og Socialminister 
I i Samlingsregeringen gennemførte i Somme- 
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